
Protokół Nr 32/2013 
z posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  30 sierpnia  2013 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13.01. 
 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXI posiedzenia Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
6. Ocena funkcjonowania Ośrodków Zdrowia na terenie gminy. 
7. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 

szkolnego 2013-2014. 
8. Ocena wykonania budżetu gminy  za I półrocze 2013 r.  
9. Informacja z realizacji zadań w zakresie gospodarki nieczystościami. 
10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/150/2012 Rady Gminy  
      Obryte z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu  
      Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
      Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok w gminie Obryte. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na  

2013 r. .    
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Obryte. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Obryte.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Obryte na lata 2013-2016. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 

Otwarcia posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy dokonał Pan Krzysztof  Oleksa  –  
Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . 
Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. 
Listy obecności radnych oraz  osób zaproszonych  stanowią załączniki do protokołu. 
 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
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P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag 
lub zmian do proponowanego porządku obrad . 
Uwag ani propozycji zmian nie zgłoszono. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
 
Porządek obrad  został przyjęty. 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z  XXXI posiedzenia Sesji. 
 
P.Przew.RG – protokół z XXXI posiedzenia Sesji był wyłożony  do wglądu.  
Uwag nie wniesiono. 
Za przyjęciem protokołu z  XXXI  posiedzenia Sesji  głosowało 14 radnych(100% 
obecnych) . 
 
Protokół z XXXI  posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty . 
 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

P.Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 
 
P.Król – Pan Wójt obiecał, że będzie remontował remizę w Gródku a remiza jest 
dewastowana. Czy nie można jej zabezpieczyć , żeby nie dochodziło do dalszej 
dewastacji. Koło P.Piątka brakuje ok. 4-5 metrów chodnika, czy można by było to 
uzupełnić. 
P.Skoczylas – już po raz kolejny zwracam się z prośbą o naprawę przepustu przy 
byłej mleczarni, nadal to jest niewykonane. 
 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Wójt – przedstawię sprawozdanie od sesji absolutoryjnej 14 czerwca do dnia 
dzisiejszego. Pragnę poinformować, że w tym okresie odbyły się dwie sesje zwołane 
w trybie pilnym tj. 27 czerwca – przesunięcie środków finansowych na nadzór 
wszystkich branży budowlanych na salę gimnastyczną na kwotę 30.000 zł.; to były 
zmiany w budżecie i WPF oraz poprosiliśmy przedstawiciela Letniska Zambski 
Kościelne – Pana Ciechana i omówiliśmy sprawy dot. naszych działkowiczów. 
Druga sesja odbyła się 12 lipca również w trybie pilnym, na której podjęta została 
uchwała o zbyciu mieszkania, które otrzymaliśmy w Warszawie o pow. 29 m. Na 
dzień dzisiejszy jest wycenione na 158.000 zł. Druga sprawa to odpowiedź na skargę 
złożoną na uchwałę Rady Gminy dot. likwidacji szkoły w Sokołowie, w ciągu 
miesiąca trzeba było dać odpowiedź i przesłać do Sądu. 
Dobiega końca inwestycja pod nazwą : Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z 
przepompowniami w Sadykrzu. Termin odbioru był 31 sierpnia, ze względu na 
podmokłe tereny wykonawca zwrócił się z prośba o przedłużenie terminu do 22 
września. My zwróciliśmy się do Urzędu Marszałkowskiego , który wyraził na to 
zgodę, także podpiszemy aneks prawdopodobnie we wtorek. Końcowy odbiór 
będzie 22 września. Nie ma kwestii spornych na dzień dzisiejszy. Robimy spotkanie 
robocze w czwartek, bo tam jest część drogi asfaltowej zniszczona i inne usterki. 
Dofinansowania do tej inwestycji otrzymamy ok. 635.000 zł. 
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Druga prowadzona obecnie inwestycja to Budowa Sali gimnastycznej w Obrytem. 
Prace rozpoczęto 9 lipca, ławy już są zalane , teren jest również podmokły i trudny. 
Firma na dzień dzisiejszy bardzo dobra i solidna. Zadanie trzyletnie , koszt wynosi 
ok. 3.333.000 zł. Dofinansowanie dostaliśmy 1,5 mln zł. W tym roku mamy wykonać 
za 500.000 zł tj. 300.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego i 200.000 zł z gminy. Jest to 
zadanie krajowe , nie unijne. Byłem w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania 
Programów Unijnych o dofinansowanie, przydałoby się jeszcze 800 tys do 1 mln zł. 
Godz. 13.08 – na posiedzenie przybył Pan Sławomir Chmiel – stan radnych 
zwiększył się do 15 osób. 
Następna sprawa – to naprawy dróg gminnych, trochę gruzem poprawiliśmy, trochę 
żwirem. Z wykopu z Sali gimnastycznej pozyskaliśmy 30 samochodów ziemi i trochę 
te większe doły na drogach polnych porównaliśmy. 
Na bieżąco wycinamy krzaki, zakupiona piła się zepsuła, ale mamy jeszcze ważną 
gwarancję , więc oddaliśmy do naprawy. 
W dniu 2 lipca był u mnie przedstawiciel Banku Ochrony Środowiska w sprawie 
montażu lamp energooszczędnych(u nas jest ponad 600 lamp), zadanie w 100% 
kredytowane, przymierzaliśmy się do wymiany w Psarach, Obrytem i Gródku. W 
ciągu 5 lat powinno się zwrócić to zadanie. Temat przyszłościowy, ale trochę 
odroczyłem ten temat. 
Na kilku sesjach przewijała się sprawa Pana Matuszewskiego w Ciołkowie , który 
wykopał przez całą górę wykop, założył drenacyjne rury, my daliśmy 3 przepusty i 
mamy zasypać ten wykop. Tak zostało uzgodnione. 
W czerwcu uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego we wszystkich szkołach 
na terenie gminy. 
W sezonie wakacyjnym było kilka uroczystości, popatrzeć ładnie, ale to wszystko 
wiąże się organizacją załatwianiem spraw z tym związanych. 
W dniu 14 lipca w Sokołowie Włościańskim odbyła uroczystość obchodów 150 
rocznicy bitwy z Powstania Styczniowego. Zainteresowanie wbrew oczekiwaniom 
było bardzo duże, było dla kogo organizować. 
Następna sprawa to dożynki gminne, na które dostaliśmy dofinansowanie w kwocie 
23.600 zł. Mogliśmy je zrobić w szerszym zakresie niż co roku. Pogoda dopisała. 
Jesteśmy na etapie rozliczania tej uroczystości, które musimy złożyć do Urzędu 
Marszałkowskiego. Na następny rok też mamy przyznane dofinansowanie na 
dożynki.  4 września czeka nas uroczystość w Publicznym Gimnazjum – 10 rocznica 
śmierci Jana Mroczkowskiego – tablica na gimnazjum już jest zamontowana. Będzie 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej śp Wójta Jana Mroczkowskiego. 
8 września odbędzie się uroczystość na cmentarzu w Zambskach ku czci poległych 
podczas II wojny światowej, na którą również otrzymaliśmy dofinansowanie w 
kwocie 16.600 zł. Nawiązałem kontakt z płk Akademii Narodowej, który nas 
wspiera, pomaga. Pilotuje nam sprawę promu. 
Od 1 lipca przejęliśmy gospodarkę odpadami. W dniu dzisiejszym mamy właśnie 
kontrolę w tym zakresie. Na dzień dzisiejszy nie jest źle. 
Gruz na Zimną Wodę został zawieziony do Pana Wilczewskiego. 
P.Skoczylas – czy w chwili obecnej ma Pan Wójt jakiś prom, który można byłoby 
pozyskać. 
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P.Wójt – mam na uwadze pozyskanie promu, pan płk ,o którym wspominałem 
powiedział, że załatwi nam ten prom. W budżecie jest niewykreślone to zadanie. 
Temat jest ważny dla terenów nadnarwiańskich. 
 
Ad.6.Ocena funkcjonowania Ośrodków Zdrowia na terenie gminy. 
 
P.Przew.RG – zaproszeni byli na posiedzenie sesji przedstawiciele obu Ośrodków 
Zdrowia, ale żaden nie przybył. NZOZ „ESKULAP” przedłożył nam pisemną 
informację w tym zakresie. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Sekretarz – dwa ośrodki zdrowia działają na terenie gminy. Do obydwu 
wystąpiliśmy o pisemną informację. Tylko państwo Kucypera  przedłożyli taką 
informację. 
Następnie P.Sekretarz odczytał w/w informację, która stanowi załącznik do 
protokołu. 
P.Smyk – z kim jest zawarta umowa na Ośrodek Zdrowia. Sprawozdanie było 
zdawane od Państwa Kucyperów a z kim jest umowa zawarta. 
P.Wójt – czy to jest istotne. 
P.Smyk – istotne, bo kiedyś jak siedzieliśmy po drugiej stronie stołu to mieliśmy obaj 
pretensję, że dlaczego ta osoba nie przychodzi na sesje i nie przedstawi informacji. 
Przynajmniej podpis pod informacją powinien być właściciela tego zakładu. 
P.Wójt – nie mam takiego prawa, żeby kogoś zmusić do przyjścia na sesję. Jeżeli 
będzie taki postulat, to ja go zaproszę i przedstawi nam sytuację. 
P.Smyk – nie musi być postulat, powinien być. 
P.Wójt – jest to trochę z ich strony trochę lekceważące. Jak umowa się kończy, to 
wtedy przychodzą. 
 
Ad.7.Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2013-2014. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Wójt – reorganizacja szkół, którą uchwaliliśmy wchodzi z dniem 1 września. 
Szkoły w Zambskach, Sokołowie, Gródku Rządowym będą jako  filie ZPO w 
Obrytem. Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, że z dniem 31 sierpnia będą zamknięte 
wszystkie konta tych szkół, majątek przekazany. Arkusze organizacyjne mamy 
opracowane, były niedociągnięcia, ale wszystko już jest ustalone. Dowóz – ta sama 
firma będzie obsługiwała, ponieważ umowa była na 2 lata. Harmonogram dowozów 
już przekazaliśmy. Bardzo mało wpłynęło podań o dożywianie dzieci, więc były 
rozwożone po wsiach stosowne informacje w tym zakresie. 
Jakieś większe remonty nie były prowadzone oprócz drobnych usterek, prac 
malarskich ,porządkowych. W Zambskach miał być mały remont łazienek. 
Liczba uczniów spadła nam o 14 dzieci. W Gimnazjum jest o 9 uczniów więcej. 
Po całej reorganizacji wg moich wyliczeń i danych – 4 osoby odeszły, które były na 
stałe zatrudnione i 2 osoby, które były na czas określony. Między czerwcem a 
wrześniem jest o 5,90 etatów mniej. 
 
Ad.8.Ocena wykonania budżetu gminy  za I półrocze 2013 r.  
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P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Niezgoda - na dzień 30 czerwca 2013 roku  budżet Gminy Obryte wynosił: 
Dochody- 16.928.620,46  zł, w tym 
dochody bieżące -  14.101.119,46  zł, dochody majątkowe - 2.827.501,00 zł,  
Wydatki w wysokości 16.296.463,19 zł, w tym wydatki  bieżące - 14.047.589,19 zł, 
Wydatki majątkowe-  2.248.874,00 zł. 
Wykonanie budżetu Gminy Obryte na dzień 30 czerwca 2013 r. przedstawia się 
następująco: 
Dochody w wysokości - 7.479.235,95 zł, co stanowi 44,18% planu budżetu, 
w tym dochody bieżące – 7.479.235,95 zł, co stanowi  53,04% planu dochodów bieżą 
cych, wykonanie dochodów majątkowych przypada  na drugie półrocze b.r. 
Wydatki zrealizowane w wysokości 6.635.856,99 zł, w tym wydatki bieżące w 
wysokości – 6.634.856,99 zł, co stanowi 47,23% planu, 
 Wydatki majątkowe w wysokości – 1.000,00 zł, co stanowi 0,04% planu, 
 
Planowana nadwyżka budżetu – 632.157,27 zł – zostanie przeznaczona na 
planowany wykup papierów wartościowych w kwocie: 632.157,27 zł. 
Realizacja przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Obryte przedstawia się 
następująco: 
Plan przychodów wynosi:   167.842,73  zł, 
- w tym:  167.842,73 zł  na wykup obligacji komunalnych. 
Plan rozchodów wynosi: 800.000,00 zł i został wykonany w wysokości 0,00 zł. 
Wykonanie  rozchodów przypada na II półrocze bieżącego roku. 
 
Zadłużenie Gminy na dzień  30.06.2013 roku  wynosi: 4.490.000,00 zł, w tym: 
- obligacje komunalne – 4.490.000,00 zł 
Na obsługę długu publicznego wydatkowano 142.639,84 zł, co stanowi  2,15% 
wykonanych wydatków ogółem. 
Na dzień 30 czerwca Dochody własne- 1.715.095,51 zł, co stanowi 22,94% 
zrealizowanych dochodów ogółem. 
Na dochody własne składają się: 
Dochody z podatków i opłat –766.150,79 zł, 
Wpływy z najmu składników majątkowych oraz zwroty za c.o. – 47.338,53 zł; 
Dochody pochodzące z opłat za wodę i kanalizację – 217.104,95 zł; 
Pozostałe dochody- 90.028,70 zł. 
Udziały w podatkach dochodowych stanowiących dochód budżetu państwa                         
w tym: 
- w podatku dochodowym od osób fizycznych -592.697,00 zł, 
- w podatku dochodowym od osób prawnych – 1.775,54 zł. 
Subwencje zostały wykonane w kwocie: 4.213.344,00 zł.  
Wykonanie dotacji celowych w kwocie: 1.550.796,44 zł , w tym na zadania rządowe-
zlecone przez organy administracji rządowej: 1.173.914,44 zł. 
Zaplanowane gminne wydatki budżetowe zostały wykonane w wysokości: 
6.635.856,99 zł, 
Wydatki inwestycyjne Gminy Obryte w I półroczu 2013 r. w kwocie ……, w tym na : 
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- Budowę sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami ścieków we wsi Sadykierz: 
1.131.825,00 zł, zaplanowano dofinansowanie z PROW w wysokości: 653.706,00 zł 
-Remont budynku świetlicy wiejskiej w Psarach – 63.049,00 zł , 
-Zakup promu do przeprawy przez rzekę Narew do terenów rolnych – 40.000,00 zł. 
- Budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem, 
zadanie umieszczone w przedsięwzięciach wieloletnich - środki zaplanowane na rok 
2013 – 1.014.000,00 zł. Pomoc z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej ogółem: 
1.500.000,00 zł. 
 Uwag  ani zastrzeżeń nie zgłoszono. 
 
Ad.9.Informacja z realizacji zadań w zakresie gospodarki nieczystościami. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Wójt – do końca grudnia ubiegłego roku musieliśmy podjąć 5-6 uchwał. 
Przyjęliśmy od gospodarstwa 24 zł za odpady mieszane i 17 zł za odpady 
segregowane.Do końca czerwca obsługiwały nas dwie firmy  tj. MPK Ostrołęka i 
Błysk Maków Mazowiecki. Przetarg wygrał MPK Ostrołęka. 
 
Według sprawozdań firmy te w 2012 roku odebrały z terenu Gminy Obryte ogółem 
407 ton odpadów zmieszanych i 26 ton odpadów segregowanych  w tym:  10 ton 
tworzyw sztucznych(plastyku), 10 ton szkła, 3,5 tony papieru, 1,5 tony metalu i 1 
tonę odpadów biodegradowalnych. W tej chwili mamy objęte 1030 gospodarstw 
domowych  z tereny Gminy Obryte  .Deklaracje o oddawaniu odpadów 
segregowanych złożyło 380osób, a 650 złożyło deklaracje o oddawaniu odpadów 
zmieszanych. 
My miesięcznie firmie MPK płacimy 18.887 zł za odbiór odpadów .Ze złożonych 
deklaracji  wynika , że będzie wpłacane ok. 22 tys. /m-c. Zaległości za lipiec wynoszą 
ok. 3,5 - 4.000 zł i za sierpień – 5.000 zł. Mamy zakupiony program komputerowy, 
który już jeden dzień po terminie nalicza odsetki, koszty upomnienia 8,80 zł 
wynoszą. Dlatego nie wysyłamy upomnień, tylko za lipiec dotarliśmy do 430 
gospodarstw z informacjami o terminie płatności, w sierpniu również to robimy, bo 
być może część mieszkańców nie wie o tych terminach. Dla firmy odbierającej 
odpady to jest sytuacja bardzo dobra a gminy borykają się ze ściągalnością. Sytuacja 
się jednak poprawia. Część mieszkańców zapłaciło za cały kwartał lub już do końca 
roku. Mamy problem z osobami samotnie mieszkającymi a jest ich wg mojej listy 48 
na terenie gminy, w tym 17 osób powyżej 75 lat życia. Nie podjęliśmy konkretnej 
decyzji w tym temacie. Jak będzie się to wszystko bilansować, to być może jakąś ulgę 
dla tych osób , które są w trudnej sytuacji wprowadzimy. 
Proszę o pytania dot. odpadów, bo przejdę do gospodarki ściekowej. 
P.Łach – jak sytuacja wygląda z odpadami takim grubszymi typu wersalka czy okno. 
Co z tym robić. 
P.Wójt – odpady wielkogabarytowe też musimy przyjąć. Jeżeli chodzi o odpady typu 
agd mamy podpisaną umowę i na wielkogabarytowe też. W 2012 r. powinniśmy 
mieć wykazane 10% jako odpady selektywne a za 2013 rok już 12%. To, co zbiera 
nam Pan Załoga, to będzie wpływało na gminę niekorzystnie. Jeżeli za 2013 rok nie 
osiągniemy 12% tych odpadów segregowanych , możemy nawet dostać karę. Firma 
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jeździ jednego dnia i odbiera śmieci i mieszane i selektywne, przekonuje nas, że mają 
samochód z komorami , w którym przewożą odpady selektywne. Odbierać muszą 
od wszystkich mieszkańców gminy, nawet oddalonych od drogi. Odpady agd dwa 
razy w roku mają odbierać i jeszcze jakiś pieniądze mają nam za to płacić. 
P.Łach – a co z oknami i szybami. 
P.Wójt – jeżeli występują takie odpady, to trzeba zgłaszać do gminy. Do tego 
programu nie wzięliśmy działkowiczów , sklepów. Jest punkt zbiórki odpadów u 
pani Burawskiej w Zambskach, worek kosztuje ok. 22 zł. Część działkowiczów 
twierdzi, że zabiera do Warszawy. 
P.Smyk – bardzo dobrze, że ta firma wygrała. Bo nie słyszałem, żeby były jakieś 
zastrzeżenia do tej firmy. Dobrze,że zostało ustalone od gospodarstwa ta opłata. 
Niektórzy jednak nie mają z czego zapłacić, więc w wyjątkowych sytuacjach 
powinno się umorzyć. Do gospodarstw dwuosobowych ja bym był za tym, że by im 
nie umarzać tej opłaty. W rodzinach wielodzietnych dochód na osobę jest zawsze 
dużo niższy niż w rodzinie dwuosobowej. Proszę nie za bardzo tak się przychylać do 
tych umorzeń. Informacje dot. terminu płatności poszły w teren i większość osób już 
wie o tym terminie. Na pewno będą wpływać pieniądze. 
P.Wójt – nie ukrywam, bo o tym mówiliśmy, że to jest ukłon w rodziny wielodzietne. 
Gospodarka ściekowa - Na 24 miejscowości  w gminie Obryte  tylko 4 mają 
kanalizację sanitarną, co stanowi prawie 40 % wszystkich mieszkańców. 
Oczyszczalnie funkcjonują, ale sprzęt się eksploatuje i zużywa, więc dużo awarii 
występuje. Największy problem finansowy jest z oczyszczalnią w Obrytem i 
oczyszczalnia DPS. Podjęliśmy pewne działania w tym zakresie, uszczelniliśmy 8 
studzienek kanalizacyjnych w Obrytem, może troszkę ta sytuacja się poprawiła 
(80.000 m ścieków jest pobrano ok. 56.000 m wody a wcześniej było dużo większa ta 
różnica). Zostało jeszcze 16 studzienek najniżej położonych, jeżeli będzie możliwość i 
wygospodarujemy jakieś środki, to będziemy dalej uszczelniać te studzienki. 
Trochę lepiej wygląda sytuacja z wodą. Ogólnie do wody ścieków dokładamy ok. 
20.000 zł a zaległości za wodę i ścieki na dzień dzisiejszy są w granicach 50.000 zł. 
Cały czas monitujemy, wzywamy do zapłaty. Są rodziny, co mają po 3-4.000 zł 
zaległości, szczególnie tu gdzie występują ścieki czyli Obryte, Psary, Gródek. 
Rozkładamy na raty, bo nie chcemy odłączać wody, bo wtedy też trzeba 
zabezpieczyć wodę tym osobom. W opłatach za wodę jest dużo lepiej. 
Jak podłączymy sieć kanalizacyjną w Sadykrzu, to 53 gospodarstwa się podłączy i 
może ta sytuacja trochę się jeszcze poprawi. Od 1 lipca woda kosztuje 2 zł i 12 zł 
ścieki, to już nie są małe kwoty. Myślę, że w najbliższym czasie nie będziemy 
podwyższać. Z podatkiem też są niedociągnięcia, na koniec roku wszystkie 
zaległości wysyłamy do Urzędu Skarbowego i urząd ściąga te należności. Płatność   
w podatku rolnym trochę się nam poprawia. 136.000 zł mamy zaległości z tytułu 
alimentów. 
P.Smyk – jak Pan Wójt był dyrektorem w DPS-ie, to wie Pan jak było z tą 
oczyszczalnią. Było to niemożliwe podłączenie całego Obrytego. Na razie tak idzie, 
ale w najbliższych latach trzeba będzie odłączyć wieś Obryte od oczyszczalni DPS-u. 
Musimy robić drugą oczyszczalnię. Ta oczyszczalnia nie jest w stanie przyjąć nawet 
połowy tych ścieków, co jest. Trzeba w projektach budżetu już sobie zaznaczać taki 
wydatek w latach następnych. 
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P.Wójt – Panie Leszku , jak sobie dobrze przypominam, to był Pan w Zarządzie 
Komitetu Budowy Kanalizacji . Ja byłem wtedy Dyrektorem DPS-u i nie miałem 
wpływu na inwestycje. Stara oczyszczalnia rzeczywiście nie wytrzymywała 
przerobu, więc podjęto ze śp. Wójtem Mroczkowskim budowę tej oczyszczalni. Ta 
oczyszczalnia ma na dzień dzisiejszy 250-300 m przerobu na dobę. Na pewno tyle 
ścieków na dobę nie wpływa do niej. W czasie roztopów na pewne jest więcej, 
inwestycja była finansowana ze środków DPS-u, Starostwa i gminy. Remontami cały 
czas DPS nas obciąża. Czas pokaże, co będzie dalej, może się połączymy. 
 
Ad.10.Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/150/2012 Rady Gminy 
Obryte z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2013 rok w gminie Obryte. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Wóltańska – Kierownik OPS – chodzi tu o niewielkie przeniesienia w 
harmonogramie wydatków Gminnego Programu. Tam, gdzie brakuje dokładamy a 
tam gdzie zostaje zabieramy. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Falba  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG  odczytał  uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw nie było,1 radny wstrzymał 
się od głosu. 
 
Uchwała Nr XXXII/200/2013 zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/150/2012 Rady Gminy 
Obryte z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2013 rok w gminie Obryte została podjęta. 
 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte 
na 2013 r. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Skarbnik – wszystkie zmiany dot. uchwały budżetowej na 2013 rok był omawiane 
szczegółowo na komisjach. Może nie będę ich omawiała chyba, że Państwo radni 
mają jakieś pytania. W związku z organizacją imprez gminnych wystąpiła potrzeba 
wprowadzenia zmian w poszczególnych paragrafach, lecz zmiany te nie mają 
wpływu na wynik budżetu.  
Uwag ani pytań nie wniesiono. 
P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
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P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Falba  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie. 
P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw nie było, 4 radnych 
wstrzymało się od głosu. 
 
Uchwała Nr XXXII/201/2013 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Obryte na 2013 r. została podjęta. 
 
Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte. 
 

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:  
P.Skarbnik – dostosowano wydatki na budowę Sali gimnastycznej zgodnie z 
harmonogramem rzeczowo-finansowym . Proszę o pytania  w tej sprawie. 
Uwag ani pytań nie wniesiono. 
P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Falba  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw nie było,  4 radnych 
wstrzymało się od głosu (1 radny nieobecny w chwili głosowania). 
 
Uchwała Nr XXXII/202/2013  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte została podjęta. 
 
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Obryte.  
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Sekretarz – jest to jeden z podstawowych aktów prawnych w gminie. Pierwszy 
Statut został ustalony w 1990 roku, następnie w 1996 roku i ostatni w 2003 roku. Ten 
dokument prawny zbudowany jest z 6 rozdziałów i z 3 załączników. Dokument był 
już wcześniej przygotowany , nie poddaliśmy go pod obrady rady ze względu na 
reorganizację szkół w naszej gminie, więc nie chcieliśmy zaraz po uchwaleniu go 
zmieniać. Ma jeszcze jedną uwagę, wkradł się czeski błąd w podstawie prawnej w 
art.40 było „ust.1 pkt 2” a powinno być „ust. 2 pkt 1”. 
P.Smyk – czy jakieś zmiany dodaliście czy nie. 
P.Wójt – pozmieniały się jednostki organizacyjne. 
P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Falba  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem tej uchwały. 
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P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych było przeciw (1 radny 
nieobecny w chwili głosowania). 
 
Uchwała Nr XXXII/203/2013 sprawie uchwalenia Statutu Gminy Obryte została 
podjęta. 
 
Ad.14.Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – dot. to drogi Psary Nowiny, droga ta w ogóle nie miała numeru, jest to 
wydzielone z Lasów Państwowych. Nastąpiła rozbieżność w długości drogi, droga 
będzie miała 863 metry (do tego asfaltu, co był zrobiony poprzednio)czyli 
zmniejszyła się , bo było ponad 900 m. Uchwał było kilka, więc podejmujemy nową 
uchwałę. Zgodnie z wytycznymi jest do wycięcia 329 drzew, Nadleśnictwo wytnie te 
drzewa i to zagospodarują. Trochę w Wydziale Budownictwa się zapętlili, bo wydali 
jedno postanowienie i teraz drugie postanowienie, bo się upierają, że jeżeli jest droga 
do 1 km, też potrzebna jest decyzja środowiskowa. My dzwoniliśmy w tej sprawie do 
Ciechanowa i do Warszawy i okazuje się ,że nie potrzebna jest taka decyzja. 
Wysłaliśmy wszystkie dokumenty do Ciechanowa i czekamy na odpowiedź. Cały 
pas drogowy będzie miał 15 metrów a droga 5 metrów. 
P.Przew.RG – jaka jest realna szansa, że ta droga w tym roku będzie zbudowana. 
P.Wójt – jak dokumenty załatwimy, to zrobimy. Inwestycję w Sadykrzu chcemy 
wcześniej rozliczyć, żeby te pieniądze wpłynęły i zostaną przeznaczone na tą drogę. 
P.Smyk – ta sprawa trwa już 7 lat i nie było komu zmierzyć tych 863 m przez ten 
czas. 
P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Falba  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych(100% obecnych). 
 

Uchwała Nr XXXII/204/2013 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych  została podjęta. 
 
Ad.15.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Obryte na lata 2013-2016. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wóltańska – Program Wspierania Rodziny  w gminie Obryte został opracowany w 
związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. W myśl tej ustawy na jednostki samorządu terytorialnego nałożony został 
obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
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opiekuńczo-wychowawczych ora organizacji pieczy zstępczej. Głównym celem 
programu jest wspieranie rodzin w odzyskaniu lub wzmacnianiu prawidłowego 
funkcjonowania oraz tworzenie sprzyjających do tego warunków. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG – Proszę Przewodniczących Komisji o stanowiska  w tej sprawie.  
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały. 
P.Falba  – Komisja Budżetowo-Gospodarcza  jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych(100%). 
 
Uchwała NR XXXII/205/2013  w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Obryte na lata 2013-2016 została podjęta. 
 
Ad.16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Smyk – był zatwierdzony Statut, sołtysi są u nas trochę gorzej traktowani. Może by 
dopisał , że zapytania radnych i sołtysów niech będą w porządku. My sołtysi też 
mamy różne sprawy i zapytania. 
Za poprzedniej kadencji Pan Mroczkowski Władysław liczył, ile na innych gminach 
sesji się odbywa i mieliśmy pretensję , że za mało jest sesji zwoływane. Dlaczego 
sołtysów nie zaprasza się na sesje rady Gminy. Na trzy sesje, które się odbyły, sołtysi 
nie byli proszeni. Chyba chodzi tylko o to, że sołtysi nie wezmą diet za tą krótką sesję 
albo żeby sołtysi o czymś nie wiedzieli. 
P.Wójt – ja nic tu nie ukrywam, ja tego nie wymyśliłem. Jeżeli jest sesja zwoływana w 
trybie pilnym , to nie ma takiej potrzeby, żeby prosić sołtysów. Prosimy tylko 
radnych, bo oni głosują i decydują o sprawie. Pan Leszek wszystko przekręca na 
finanse. 
P.Smyk – szkoda 110 zł dla sołtysa dać diety. 
P.Wójt – ja nie myślałem o tym w ten sposób, że zaoszczędzę na dietach. 
P.Przew.RG – przewodniczący może zaprosić, ale nie musi i nie ma takiego prawa. 
Sesje były w trybie pilnym  bez komisji, przewodniczący może udzielić głosu 
sołtysowi zawsze w każdym momencie. Jak ktoś chciał zabrać głos, to zawsze to 
mógł zabrać. 
P.Borczyński – byłem 4 kadencje sołtysem i zawsze tak było. Nikt nie miał pretensji. 
P.Wójt - odnośnie zapytania Pana Króla – remiza Gródek- złożyliśmy 5 wniosków o 
dofinansowanie do Zielonych Mostów Narwi , wszystkie uzyskały pozytywna 
opinię i poszły dalej. Jeżeli będzie dodatkowy nabór wniosków, to złożymy jeszcze 
na centralne ogrzewanie w WDK w Obrytem. Część stara tej remizy jest do rozbiórki, 
na zimę co będziemy mogli, to zabezpieczymy. 
Odnośnie zapytania P.Skoczylasa – w najbliższym czasie postaram się udrożnić ten 
przepust. 
Jeszcze chodnik w Gródku – zrobimy te 4 metry jeżeli to jest na naszej drodze 
gminnej a jeżeli nie, to zgłoszę do powiatu. 
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Ad.17.Wolne wnioski i informacje. 
 
P.przew.RG – otrzymaliście interpelację, którą złożył do Zarządu Województwa 
mazowieckiego Pan Karol Tchórzewski – radny Sejmiku Woj. Maz., w której 
wskazuje, że zadłużenie Województwa mazowieckiego wynosi 2,7 mld zł na 
dochody 2,5 mld zł. 
P.Smyk – przewodniczący niech się martwi o swoją gminę a nie wytyka innym. 
P.Przew.RG – ja nie wytykam, tylko informuję, że takie coś istnieje. My korzystamy z 
funduszy Województwa. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Kruszewska- sołtys wsi Ciółkowo Małe – co będzie z tą naszą drogą, już 2 lata jak 
postawili zastawki i w dalszym ciągu stoją. 
P.Wójt – ok. 3 tygodni temu było spotkanie wójtów w starostwie odnośnie 
partycypacji w inwestycjach drogowych na terenie powiatu. W tym roku u nas nic 
nie będzie robione, ale powiedziałem do starosty, że nie tylko inwestycje ale również 
utrzymanie dróg jest ważne. Powiat bardzo niepoważnie podchodzi do tematu 
utrzymania dróg. Jeżeli chodzi o partycypację kosztów w inwestycje drogowe 
powiatowe, to mogę ale na rozsądnych zasadach a nie żeby gmina Obryte dokładała 
46,6 % a inni 8-10%, to nas nie stać na to. Co dalej będzie, nie wiem. To jest 
niedbalstwo, żeby 2 lata stały zapory. 
P.Mroczkowski –proponuję, żeby jechać w tej sprawie , wziąć panią sołtys, pana 
przewodniczącego i może inne osoby i dać porządnie „czadu” w tym starostwie, bo 
to już się naprawdę nie chce mówić, ile to czasu można takie coś naprawiać. 
P.Wisniewski – poczytajcie sobie w Internecie z ostatniego posiedzenia Zarządu 
protokół z powiatu. Wynika z tego, że Pan Wójt odmówił współpracy i dania 
jakichkolwiek środków na przepust. Ja sobie wydrukowałem i na następny rok 
będzie przebudowa tej drogi , będą zapory, będzie nowy przepust. Pieniądze są dane 
na to a Pan Wójt nie chce dołożyć. 
P.Wójt – zwrócił się, żeby dołożyć do remontu Starostwa, więc ja powiedziałem, że 
to jest droga powiatowa i absolutnie mnie nie stać na remonty dróg powiatowych. To 
jest wszystko robione pod wybory, cieszyłbym się, żeby było zrealizowane. 
P.Wisniewski- chyba będzie robione, kiedy jest zatwierdzone i plany się na to robi. 
P.Podpora – nie powinien Pan odmawiać współpracy z powiatem, bo nie było mowy 
o wielkości udziału w kosztach tego remontu. Gdyby Pan nawiązał tą współpracę, to 
może byście się dogadali i ten temat szybciej by ruszył. 
P.Wójt – powtarzam jeszcze raz, jeżeli to będzie na zdrowych zasadach, to gmina 
Obryte też będzie uczestniczyła w partycypacji, ale nie 46% - to są moje słowa. Po 
roku czasu oni mi proponują, żebym do remontu dołożył. Ja mam swoje drogi do 
zrobienia. Po co jest to Starostwo, rozwiązać je i koniec. 
P.Chmiel - na następną sesje proszę o taką informację, jaką kwotę w poprzedniej 
kadencji nasza Rada przeznaczyła dla powiatu. Myślę, że za te pieniądze, które 
dołożyliśmy , ten odcinek byłby na pewno wyremontowany. 
P.Podpora – nie byłoby nic, nie mielibyśmy asfaltu w Psarach i w Gródku, chodnika 
w Psarach, w Gródku i w Obrytem. My dołożyliśmy 40% , ale 60% powiat też 
dołożył. 
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P.Wójt – zgadzam się, ale jeżeli w naszej gminie byłoby wykonane za 7-8 mln zł 
inwestycji drogowych, to jest zasadność, żeby partycypować w kosztach. Jeżeli 
jednak gmina Pokrzywnica dokłada 8-10% a ma inwestycji za 5,5 mln zł – to jest 
różnica czy nie ma. Dołożyliśmy 46% i mamy zrobione za 5,4 mln zł, inne gminy 
dołożyły po 8-10% i za tyle samo mają zrobione. 
P.Chmiel – w poprzedniej kadencji miał być cały ciąg zrobiony za 12 mln zł, poprzez 
złe napisanie wniosku ta droga po prostu przepadła. 
P.Podpora – nie można się gniewać na powiat. 
P.Wójt – jeszcze raz powtarzam, że jeżeli wszyscy będą dokładać, to dołoży i gmina 
Obryte. Remontów powiatowych dróg nie będę finansował, natomiast inwestycje 
tak, ale na zdrowych zasadach. 
P.Chodyna – sołtys wsi Cygany – czy będą zakupione przystanki dla dzieci. 
P.Wójt – 3 przystanki są zaplanowane w budżecie na ten rok do zrobienia (Cygany, 
Sokołowo i Rozdziały).Są już zamówione. 
P.Chodyna – dziury na drodze są w Cyganach, trzeba poprawić. 
P.Wójt – na gminnych drogach będziemy poprawić te dziury w asfalcie a na 
powiatowych zgłoszę do powiatu. 
P.Wiśniewski – ja już 4 lata walczę o te 4 lampy oświetlenia ulicznego. To nie dla 
Wisniewskiego są te lampy ,tylko dla Ciółkowa.  
P.Linka – sołtys wsi Zambski Kościelne – koło Państwa Godlewskich zostały drzewa 
ścięte i są niesprzątnięte. Pogłębione rowy miały być a do tej pory nie jest zrobione. 
Lampy w Zambskach miały być załatwione. 
P.Wójt – jak obiecałem, to zrobię. 8 września będzie uroczystość na cmentarzu w 
Zambskach w szerszym zakresie niż w ubiegłym roku, będą rożne pokazy, będzie 
grochówka i wiele innych atrakcji, więc serdecznie wszystkich zapraszamy na tą 
uroczystość. 
P.Linka – od kiedy lampy będą się świeciły. 
P.Wójt – może już od 20 września zapalimy te lampy. 
P.Smyk – chcę, żeby radni o tym wiedzieli. Wójt sprzedał nie swoją ziemię, 
notarialnie sprzedana jest działka wspólnoty wiejskiej. Pan Ulatowski kupił bez 
geodety, nie wiedział, pieniądze zapłacił . Dopiero po 2-3 miesiącach wzięli geodetę, 
geodeta przyjechał do mnie jako sołtysa i pokazuje mapkę, na której cały ten pasek 
za strażą należy do wspólnoty wiejskiej. Byłem u Pana Wójta w tej sprawie kilka 
razy, żeby zrobić zebranie i tą sprawę rozwiązać. Do tej pory jest nie wyjaśnione. 
Taka jest rzeczywistość, nikt tego nie odbierze wspólnocie wiejskiej. 
P.Wójt – proszę nie opowiadać bzdur, że Wójt sprzedał nie swoją działkę. Ta działka 
ma oddzielny numer i proszę nie opowiadać bzdur. Pani Godlewska wyjaśnia tą 
sprawę. Cały staw należy do tego pana, co kupił i teraz jeżeli chce, to może się 
zamienić. Ten pan zapłacił za tą działkę, którą kupił. Proszę nie opowiadać, że Wójt 
sprzedał działkę wiejską. 
P.Smyk – sam Wójt powiedział , że Pani Godlewska coś „popieprzyła”. 
P.Wójt – dlatego tak powiedziałem, bo wyszło to dopiero jak geodeta mierzył. Mapki 
były zrobione i ta działka była wydzielona. 
P.Smyk – ja mówię, żeby uregulować tą sprawę. 
P.Wiśniewski – czy był przetarg na tą szkołę w Ciołkowie. 
P.Wójt – był przetarg i nikt się nie zgłosił. Szkoła w Sadykrzu też nie poszła. 



 
14

 
 
 
Ad.18. Zakończenie obrad. 
 

Godz. 14.34 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  XXXII Sesji 
Rady Gminy Obryte. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/ 
         

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                          /Krzysztof Oleksa/ 


